广州城建职业学院文件

广州城建教 〔⒛18)60号

广州城建职业学院关于开展 2θ1s年省高职

教育技能大师工作室申报评审工作的通知

校属各单位 :

根据 《广东省教育厅关于做好 ⒛18年省高等职业教育教学

质量与教学改革工程项 目申报和认定工作的通知》(粤教职函

(2018)1阢 号)要求,现就做好学校 ⒛18年省高职教育技能

大师工作室申报评审工作相关事宜通知如下 :

一、申报条件

近三年经个人申报\学校评审通过建设的校级技能大师工作

室 (附件 1),符合以下条件,可 申报评审⒛18年省高职教育技

-1-

能大师工作室。具体条件如下:

(一 )有独立的场地条件与经费保障

有不少于 60平方米的独立工作场所,有满足开展必要工作

的设各等条件与经费支持。

(二 )技能大师

技能大师应是其行业 (领域)内技能拔尖、技艺精湛、贡献

突出、综合素质高、业内公认且在生产实践中能够起带头作用、

具有创新能力和社会影响力的高技能人才。技能大师应遵纪守

法,具有良好的职业道德,身体健康,在带徒传技方面经验丰富,

能够承担技能大师工作室日常工作,同 时具各以下条件之一 :

I.具有高级技师 (一级)职业资格,在本行业 (领域)工作

15年 以上,技术革新成果显著,经济效益明显 ;

2,享 受国务院特殊津贴的高技能人才、获得中华技能大奖、

全国技术能手、广东省技术能手等荣誉称号 ;

3.获得中国工艺美术大师、广东省工艺美术大师荣誉称号 ;

4.国 家级技能竞赛 (面 向教师开展的竞赛)获得者 ;

5.具有行业公认的绝技绝活,并在积极挖掘和传承传统工

艺、加强非物质文化遗产保护方面作出较大贡献。

(三)工作室业绩

2016年 至今,技能大师工作室取得丰硕的业绩成果 :

1.技术攻关。立足企业,发挥技能人才团队优势,进行技术

改造、技术攻关和技术创新,解决生产技术难题,推动企业产业

-2-

升级和技术进步。

2.技艺传承。以技能大师为带头人,通过传、帮、带,传授

技艺,为企业和社会培养高技能人才,年均为企业或社会培养 8

个以上青年技术技能骨干;指导的学生获得较多荣誉和奖励,在

国家或省级职业技能竞赛获奖。

3.科技研发。挖掘传统工艺,开展新技术开发、试点推广和

课题研究、设备研发,总结绝技绝活和技术技能创新戚果,获得

社会及业内认可。

珏。技术交流。开展技术交流,加快高技能人才集聚,形成技

术创新团队。

二、评审方式

各单位根据申报条件择优推荐 1名 技能大师的工作室参与

评审,学校将采取网络评审与专家会评结合的方式组织开展评审

工作,具体评审要求详见 《⒛18年省高职教育技能大师工作室

评审工作方案》(附件 2)。

三、其他事宜

(一 )技能大师工作室以技能大师个人命名,标准名称为

“
姓名 +职业 (工种)+技能大师工作室

”
。

(二 )优先支持战略性新兴产业、先进制造业和经济社会发

展急需、紧缺行业 (领域)的技能大师工作室。

(三 )根据本通知要求和 《20I8年 省高职教育技能大师工

作室评审工作方案》填写 《2018年 省高职教育技能大师工作室

-3-

—
】

认定报告》(附件 3),并附上佐证材料。佐证材料按评审工作方

案中的评审指标建立文件夹和目录,目 录中的材料编号、名称要

与评审指标相对应。

(四 )材料清单及要求:1.⒛⊥8年省高职教育技能大师工

作室认定报告(纸质 1份和 word电子版);2.佐证材料(电 子版 )。

于 H月 30日 前将纸质材料报送至教务处郭艳红老师处,电子版

材料发至邮箱 16绲383327@qq.cOm。

联系人:郭艳红  电话:87田5660

附件 :⊥ .通过学校立项或备案的校级技能大师工作室名单

2.⒛ 18年省高职教育技能大师工作室评审工作方案

3.2018年省高职教育技能大师工作室认定报告

广

201

妒
摊
巍

抄送:广州精通教育投资有限公司。

-4—

2018年 H月 29日 印发广州城建职业学院学校办公室